419
*Abt. se in p[re]sentia
i[n] scriptura a la dignitate
negotio para que se
presente q[ue] se
suscitare*
Sara
Escu[er]a
39

Hispalen. Decimarum.

Reu. Pater. **N**imis breuiter D. exaduerso Scribens in

discussione huius causæ se expedit, nullam assumendo articulorum discussionem, sed procedens cum suppositis insubstantibus contra Iuris dispositionem, contra Doctorum inconcussam opinionem, & contra Resolutiones Sacræ Congregationis, & hac quidem methodo facillè est omnibus scribere, sed quod magis miror redarguit de ineptia nostram Instantiam pro Signatura Commissionis cum clausula *refectis expensis in §. Misso enim* *ibi = Misso enim sermonem facere super illa contraria Instantia refectio- nis expensarum, utpotè cuius ineptitudo satis per se ipsam loquens releuat nos ab ulteriori confutatione*: Nimis enim verò audax est ista animaduersio, quia debebat probare, in quo consistat instantiæ ineptia, sed nihilominus parcendum D. exaduerso Scribenti ex ratione *Textus in l. qui cum vno in fine, seu verbis finalibus ff. de re militari,* quia si nouisset dispositionem *Text. in cap. final. de offic. delegat. in 6.* nostram instantiam de ineptia non redarguisset: In dicto enim textu Bonifacius Octauus subijcit Regulares recurrentes ad Conseruatorem pro auocatione causæ Iudicalem indaginem requirentis excommunicationi, & expensarum refectioni, quæ pœna fuit innouata à sa. me. Gregorio XV. in sua Constitutione *la 9.*

Eadem pœna, & grauior irrogatur à dicta Constitutione eiusdem Gregorij, quoties Regulares in deputatione Conseruatoris non seruant formam in dicta Constitutione præscriptam; vnde satis miramur quo pacto de inepta redarguitur Instantia fundata in dispositione Sacrorum Canonum, Constitutione Apostolica, & communi Doctorum opinione.

Ex duplici censura tenentur Aduersarij ad expensarum refectionem; primò quia recursum habuerunt ad assertum Iudicem conseruatorem pro auocatione causæ indaginem Iudicalem requirentis, vt est *Textus expressus in d. cap. fin. cuius verba transcripsi in mea facti §. Verum quatenus, & §. Quoad primam partem*: Hæc autem pœna fuit innouata a Gregorio XV. in dicta sua Constitutione *9.* cuius verbo transcripsi in mea facti *§. Quodque pars.*

Secundò eadem pœna eo ipso afficiantur ex eadem Summi Pontificis Constitutione, quoties Regulares in deputatione Conseruatoris formam in d. Constitutione præscriptam non seruarunt, vt ex lectura Constitutionis apparet: proindè supplicamus RR. PP., vt iuxta formam præscriptam à Sacris Canonibus, & Gregoriana Constitutionem dignentur commissionem signare cum clausula *refectis expensis*, quia tunc cognosceret D. exaduerso Scribens Instantiam non esse ineptam, sed desumptam ex dispositione Sacrorum Canonum, & quoad pœnas, & censuras, in quas eo ipso inciderunt Fratres Aduersarij consulant eorum conscientiam.

Summo perè quoq; miror de Partis strepitu in relatione facti *§. Ad recurrendum*, ex quo inuehit contra Reuerendissimum Capitulum quod,

quod eo usque processerit eius temeritas, ut non erubuerit recursū habere
in maximum Ecclesiasticæ libertatis vilipendium ad Tribunal laicale.
Possentus quidem Parti hunc strepitum condonare, & Reuerendis. Ca-
pitulum à quocumque calumnia eximere, si Regulares Aduersarij
simili pice non essent inquinati in hac eadem causa, nam D. ex ad-
uerso Scribens legere poterat processum actitatum coram Vicario
Generali, vbi in folio 153. legitur reuersus habitus ex parte Aduer-
siorum ad Regium Tribunal aduersus decretà interposita à Vica-
rio Generali, & fol. 156. legere poterat Decretum, quod Aduer-
sarij obtinuerunt à Regio Tribunali, & fol. 158. adest productio d.
decreti, & illius vsus. Vndè si ambæ Partes recursum habuerunt ad
Tribunal laicale, quemadmodum ex nostra parte fuit silentio præ-
termisus recursus habitus ab Aduersarijs prudentiori fundamento
debebat à Parte quoque reticeri recursus habitus ex parte Procu-
ratoris Reuerendis. Capituli.

Prætendit Pars Aduersa causam esse ad eorum Conseruatorem remit-
tendam, primo quia agitur de manifestis iniurijs, & secundo quia
etiam si ageretur de causa iudicalem indaginem requirente, cum
eorum Religio habeat amplissima Indulta Greg. XV., & Innocen-
tij XII. super communicatione priuilegiorum cum omnibus alijs
Religionibus, & præsertim cum illa Societatis Iesu: quemadmodum
PP. Societatis Iesu habet amplissima priuilegia exemptiua à solutio-
ne decimarum, & etiam indultum, vt debeant in causis ciuilibus
conueniri coram eorum Conseruatore, ita etiã in causis ciuilibus
PP. Aduersarij conueniri debent coram suo Conseruatore.

Ista quidem RR. PP. dici possunt argumenta, & fundamenta inepta, &
ineptissima contrà dispositionum Sacrorum Canonum, & coimmu-
nem omnium Doctorum opinionem, & contrà apertissimam dispo-
sitionem eorundem priuilegiorum, quæ pro suo fundamento alle-
gantur, vt mox probabimus.

Insuper quidem est primum fundamentum, quod scilicet versetur
in casu manifestarum iniuriarum, quia ex lectura vtriusque proces-
sus apparet nos versari in casu causæ meræ ciuilibis requirentis inda-
ginem Iudicalem; quia agitur de Iudicio introducto super solutio-
ne decimarum. In huiusmodi enim causis Regulares non solum non
sunt exempti, sed subiecti Iurisdictioni Ordinarij, vt probaui in mea
facti §. *Et quidem cum seq.* neque Conseruatores habent vllam Iurif-
dictionem in causis Iudicalem indaginem requirentibus, quarum
cognitio spectet ad Ordinarium, prout ex Iuris dispositione Consti-
tutionibus Apostolicis, Doctorum auctoritatibus, & Resolutionibus
Sac. Congregationis probaui plenè calamo in mea facti.